
 

P R O G R A M 

 

 

Vánočních autobusových výletů do Německa, pořádaných městskou částí 

Praha 6 pro seniory 

  (prosinec 2022) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep, Přední 
Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociálních 

věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  

Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o výlety do zahraničí, doporučujeme účastníkům, aby si 
individuálně sjednali cestovní pojištění. 

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

REGENSBURK 

Termín:   06. 12. 2022 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

 

 

Navštívíme historické město na Dunaji v době 
Adventu. S průvodcem se projdeme městem přes 
kamenný most k římskému opevnění a bránou Porta 
Pretoria, k dómu sv. Petra, kolem tzv. věžových 
domů, přes některá náměstí k radnici a procházku 



zakončíme na vánočním trhu. Zde si 
užijeme předvánoční atmosféru a do 
odjezdu autobusu zpět do Prahy nám 
zůstane dostatek času na procházku 
pěší zónou a eventuální nákupy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WEIDEN 

Termín:   08. 12. 2022 

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

 

Weiden je nejbližší větší město směrem 
k bavorsko – české hranici, kterým ve středověku 
vedla důležitá cesta z Čech do západní Evropy. 
Dnes má cca 40 000 obyvatel a historické 
centrum s radnicí a zachovalými hradbami, 
kterým se společně projdeme.  

Po procházce budete mít volno na nákupy 
a vánoční atmosféru, zejména na 
vánočním trhu na náměstí a přilehlé pěší 
zóně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PASOV 

Termín:   13. 12. 2022 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

 

Zastávka cca 1hod. u oblíbeného ALDI s vánočním sortimentem zboží v malebném 
městečku Freyung. Před polednem příjezd do Pasova - města na soutoku tří řek s mnoha 

historickými památkami. Procházka 
městem s průvodcem cca 1,5hod podél 
Dunaje k radnici, Dómu sv. Štěpána,  

 

biskupské rezidenci, přes dómské náměstí s 
vánočním trhem k řece Inn. Po 
procházce budete mít volno na pěší 
zóně (obchody, kavárny, vánoční 
atmosféra).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WEIDEN 

Termín:   15. 12. 2022 

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

  

Weiden je nejbližší větší město směrem k bavorsko – české hranici, kterým ve středověku 
vedla důležitá cesta z Čech do západní Evropy. Dnes má cca 40 000 obyvatel a historické 
centrum s radnicí a zachovalými hradbami, kterým 
se společně projdeme. Po procházce budete mít 

volno na nákupy 
a vánoční 

atmosféru, 
zejména na 

vánočním 
trhu na 
náměstí a 
přilehlé pěší 
zóně.  

 

 


